CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 81/2016

Destinação  de  área  para  Associação  de
Cross Kart no Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja destinada área para
Associação de Cross Kart no Município de Toledo.

Cross Kart é uma variante do automobilismo sobre veículos simples, de
quatro rodas, monopostos dotados de motores de dois ou quatro tempos, similares aos
Karts,  porém desenvolvido  para  competições  off-road,  ou  seja,  em terra,  fora  do
asfalto.  É  notório  que  este  esporte  vem  crescendo  gradativamente  em  nosso
Município, aumentando o número de praticantes, e até mesmo gerando empregos com
a construção dos Karts, deste modo se faz necessária a destinação de uma área para
que os adeptos possam se reunir para assistir e realização dos treinos.

Diante  do  exposto,  a  destinação  da  área  em  questão  é  de  grande
relevância para os praticantes do Cross Kart.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br